

# NED MED DET RÅDNE FORLIG! FOR EN AKTIV NEJ-KAMPAGNE



LOs topforhandlere har tiltrådt en Schlüter-overenskomst. De kalder den 'solidarisk' overfor de lavtlønnede og de arbejdsløse - en 'smal', men 'acceptabel nul-løsning' for flertallet.

Den er mindre end smal. Der er tale om en klokkeren minus-overenskomst, der vil ramme hovedparten af LO-arbejderne og de offentlig ansatte med et dramatisk lønfald til følge.

Hardy Hansen fra SiD fulgte ikke medlemmernes protester mod HK-Eiberg og Pamper-Poulsens 'promille-forlig'. I sidste minut foretog han en kovending. Med Fru Knudsen under armen anbefaler han idag landets dårligst betale arabejdere at æde en ny lønnedgang. Alle løfter blev fejlet af brodet - man har et standpunkt til ...!

LO-toppens 'promilleforlig' er den rene foræring til storindustrien og spekulanterne. Og Schlüter, Auken og Børsen har svært ved at styre deres begejstring.

I nytårstalen udstak Schlüter kursen: Lønfald på 10 procent, hævelse af produktiviteten og tilbagerulning af arbejdstidsforkortelsen. Og hvis ikke dette 'råd' blev fulgt, ville han stå parat med et regeringsindgreb. Det var hvad LOs topforhandlere havde brug for at høre. I ly af denne trussel foretrak de det 'mindre onde', det 'bedst opnåelige'. De tiltrådte et forlig, der grotesk nok, imødekommer Schlüters krav om et lønfald på op imod de 10 procent. LOs hovedforhandlere tør ikke lægge deres forlig ud til demokratisk ur-afstemning i forbundene. Fra starten var de enige om, at lægge forhandlingerne i hænderne på forligsmanden. Det rådne forlig skal tvinges igennem med sammenkædnings- og 35-pct.-regel. Ellers falder de!

Tiden er inde til effektiv modstand. Til at give svar på tiltale. Det rådne forlig må af bordet.

**Vend!**

Overalt i landet er utilfredsheden og modstanden i udvikling. Vi må samles i en fælles og slagkraftig kampagne for et nej, i en kampagne for at få nedstemt Schlüters og LO toppens sminkede minusløsning.

Fra møder på arbejdspladserne, i klubberne og i fagforeningerne, fra arbejder- og tillidsmandsforsamlinger i byerne må den fælles kampagne vokse sig stærk. Med aktioner og proteststrejker skal LO-toppen ha' svar på tiltale.

Kravene står ved magt. Og klassen har styrken til at kæmpe dem igennem. Vi viste den forenede kampkraft i foråret '85 og den blev udløst på tværs af LO-toppen.

Forligsinstitutionens udemokratiske afstemningsregler må brydes og de forbundsvise afstemninger respekteres. Det betyder forberedelse af storkonflikt! Der er ikke mere at forhandle om. I forbundenes fede strejkekasser ligger midlerne til at tage kampen. LOs hovedforbund råder over mere end 4 milliarder kr.!

Schlüter og storindustrien har blod på tanden. Med LOs recept for 'fredelig afvikling', vil reaktionen optrappe sin offensiv. Flere angreb på de arbejdsløse, på bistandsmodtagerne, de unge. Tvangsopsparing via LOs ide om pensionsreform ligger stadig i kulissen. Større tempo i EF-integrationen osv. Igennem kamp kan der sættes bom for reaktionens offensiv!

LOs topforhandlere har spillet fallit. De solgte medlemmernes krav for en Schlüter overenskomst. Top-lederne i LO må stilles på de kommende klubmøder og generalforsamlinger!

Et nej til det rådne forlig - er også et nej til LO-toppen!

6.3.1989

## STEM NEJ

---

**DKP / ML**



**Marxistisk-leninistisk Parti**  
Griffenfeldsgade 26, 2200 Kbh N.  
telefon: 01 35 60 69